
Kacákova Lhota
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.409528N, 15.419219E

Nadmořská výška: 267 m n. m. První pís. zmínka: 1546 (478 let) Katastrální výměra: 398 ha

Počet obyvatel: 171 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.kacakovalhota.e-obec.cz

O obci
Obec Kacákova Lhota leží asi 4 km jihovýchodně od města Jičín v oblasti  Jičínské pahorkatiny.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1546.

Okolí a příroda
CHKO Český ráj, rozkládající se severním směrem od  Kacákovy Lhoty. Jihovýchodně se vypíná vrch
Mrsník (287 m n.m.) a na východní straně se rozprostírají lesy Hájek, Holub a Tuřský les.

Současnost obce
Předškoláci mohou v obci využívat školu mateřskou. Pro využití  volného času je v obci k dispozici
přírodní koupaliště a sportovní hriště. Dále  bychom v obci našli obecní úřad a knihovnu.
Místní obyvatelé mohou  využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Oblast Českého ráje skýtá řadu možností k aktivnímu trávení volného času, jak  během pěších
procházek, tak při výletech na kolech po řadě cyklistických stezek,  které procházejí místní klidnou
přírodou.

Památky a zajímavosti
V obci Kacákova Lhota se nedochovala žádná významná historická památka, nachází se zde však několik
památných křížů a božích muk a také památník padlým v 1. světové válce.

Doprava
Obec je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9937/kacakova-lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 23:51:08


